《本日の例会》

ロータリー財団月間・卓 話：全 錦梅 さん

進 行 ＳＡＡ
点 鐘 午後 12 時 30 分 戸谷清一 会長

国 歌 君が代

ソング 奉仕の理想

〔会長挨拶〕         戸谷清一 会長

皆様こんにちは。本日もご多用のところご出席いただき

まして本当にありがとうございます。
まず始めに本日のご来賓のご紹介をさせていただきます。
米山奨学生の全錦梅さんです。ようこそおいで頂きまし

た。後ほど卓話を頂きたいと思います。そして本庄南ロー

タリークラブの堀川会長と飯塚幹事ようこそおいで頂きま

した。のちほどご挨拶いただきたいと思います。
今月はロータリー財団月間です。何かとご負担をおかけ

して申し訳ありませんがご支援のほどお願い申し上げます。
１０月２８日（木）の家族同伴移動例会には多数の皆様

にご参加いただきましてこころより感謝申し上げます。

高柳ガバナー補佐よりＩＭの報告・連絡。
渋沢親睦委員長より１０月２８日（木）の家族同伴移

動例会のご報告と１２月１６日（木）の夜間例会（ク

リスマス会）のご案内。
横尾副幹事より１１月２８日（日）の楽市へのご参加

のお願いと物品ご提供のお願い。物品受付４日から１

８日の月曜から金曜までの。

梅村委員よりロータリーの友の感想発表。
矢島ゴルフ部長より１１月２５日（木）の定例会のご

案内。

☆理事会の報告☆

① 高柳ガバナー補佐よりＩＭの報告・連絡。ＧＳＥ受け

入れのお願い。
１２月２日（木）第３回ＩＭ実行委員会。例会後。

② 次々年度会長選出は選挙でなくパスト会長幹事により

構成される指名委員会方式にて選出する。１１月１８

日（木）の例会前の午前１１時より開催。
１２月２日（木）の年次総会（クラブ協議会）にて

次々年度会長の発表予定。
③ １１月１１日（木）ＧＳＥ吉田副委員長とＧＳＥ岡田

派遣団員卓話。ＧＳＥ受け入れのお願い。
④ １１月１８日（木）クラブリーダー研修
「加藤玄静直前ガバナー卓話」

⑤ 楽市バザー商品の受け入れ全員参加の呼びかけ。
矢島委員長、横尾副幹事

⑥ クリスマス会の報告承認。
会費 会員 5000円・奥様 3000円

⑦ ４クラブ合同新年会。１月６日（木）
幹事クラブ 本庄南ロータリークラブ。

⑧ アイバンク委員会卓話 １２月９日（木）
⑨ １１月はロータリー財団月間。本日よりご寄付を募り

ましょう。
矢島委員長よりニコニコボックスの発表。
巴出席委員長より出席率の報告。
金子プログラム委員長より次回例会の報告。

２．報告と予定

１０月２８日（木）家族同伴移動例会「山中湖周辺」

（５２名参加）。
１１月 ４日（木）１１時 役員理事会
１１月 ４日（木）第１例会

全錦梅米山奨学生さんの卓話
１１月 ６日（土）米山記念奨学セミナー

橋本担当副会長、春山カウンセラー、

全錦梅米山奨学生。
１１月１１日（木）第２例会 吉田 GSE副委員長と

岡田 GSE派遣団員卓話
１１月１８日（木）第３例会 クラブリーダー研修
         「卓話 加藤玄静直前ガバナー」

国際ロータリー第2570地区 第 4グループ

本庄ロータリークラブ会報

№４8－17 第２311回 例会 2010年 11月 4日（木） 11月 11日（木）発行
2010～11年度 国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス 第 2570地区 ガバナー 西川武重郎
会長 戸谷清一 会長エレクト 狩野輝昭 副会長 橋本恒男 藤井 仁 福島文江 幹事 中島高夫

１１月２１日（日）ライラデー開催
坂本雄一ライラ地区委員、戸谷会長

         中島幹事
１１月２５日（木）第２回定例ゴルフコンペと夜間例会

「うなぎの藤井」
１１月２８日（日）本庄「楽市」

（お手伝い･全員参加のお願い）。
 おもてなしの駅（市民プラザ前 TEL27-6077）
11/4（木）～11/18（木）月曜日から金曜日 10時～3時
１２月 ２日（木）第１例会 クラブ協議会

（年次総会）
１２月 ９日（木）第２例会 アイバンク委員会卓話。
１２月１６日（木）夜間例会 クリスマス会
  １月 ６日（木）４クラブ合同新年会

幹事クラブ 本庄南クラブ

〔幹事報告〕         中島高夫 幹事

皆さんこんにちは。先週の移動例会では、雨の中最悪な

天候にもかかわらず、予定通り、御殿場アウトレット、忍

野八海、富士山レーダードームを見学し、エクシブ山中湖

でのディナーと楽しい一日を過ごす事が出来ました。会員

の奥様方を含め５２名の参加を頂き大変ありがとう御座い

ました。
 又渋澤親睦委員長を始めとした委員会の方々のご協力に

感謝申し上げます。
 本日は本庄南ロータリークラブの堀川会長、飯塚幹事様

の御同席を頂いております。
 米山奨学生の全錦梅さん、ようこそお越し頂きました。

後程卓話を宜しくお願い致します。
 幹事報告をさせて頂きます。
１． 本庄ボランティアグループ連絡会より、11 月臨時例会

のお知らせが届いて折ります。
２． 本庄市社会福祉協議会より「第 1 回本庄市社会福祉協

議大会」開催についての案内が届いて折ります。
３． 国際ロータリー2570 地区ガバナー事務所より、ガバナ

ー月信第 5号が届いて折ります。

〔委員会報告〕
「ロータリーの友」感想発表

広報雑誌委員会   梅村孝雄 会員
「楽市」について

地域活性化委員会  横尾 巧 会員

RI財団部門 GSEの協力について
         高柳育行 ガバナー補佐

〔卓 話〕     米山奨学生 全 金梅 さん

〔ニコニコ BOX〕
本庄南ロータリークラブ 堀川 明 会長
「いつもお世話になっております。本日は宜しくお願い致

します。」

本庄南ロータリークラブ 飯塚能成 幹事
「本日はお世話になります。」

高柳育行 ガバナー補佐
「IM実行委員会では、多くの会員にご出席頂き有難うござ
いました。」

髙橋福八
「本庄まつり大盛況でした。ご協力感謝いたします。」

渋谷修身
「先週の旅行ではお世話になりました。」

境野三郎
「久しぶりに出席いたしました。」

今泉憲治
「移動例会有難うございました。又、坂本優蔵会員のお陰

様で楽しい例会でした。ありがとう。」

茂木 聡
「今月はロータリー財団月間です。1 人 100$目標。ご理解
宜しくお願い致します。」

萩原達夫
「11月 1日に宴会場、五州園をオープンしました。よろし
くお願い致します。」

藤井 仁
「ご心配おかけしました。無事もどれました。」

飯塚明男
「寒くなりました。風邪に注意しましょう。」

温井一英
「早退します。」

「米山奨学生、全 錦梅さんようこそ本庄ロータリークラブ
へ。本日卓話をお願い致します。」
戸谷清一 中島高夫 坂本優蔵 石原 修 内野昭八郎
野村正行 浅香 匡 梅村孝雄 三宅健吉 下山正男
杉山淑子 金子 章 橋本恒男 岡崎正六 巴 高志
竹並栄一郎 真下恵司 八木茂幸 横尾 巧 笠原 勝
長谷川京子 岡芹正美 矢島淳一 岩渕富男 野澤章夫
五十嵐敦子 関口礼子

〔出席報告〕

次回プログラム発表
日時：11月 11日(木) ＰＭ12：30～ 第２例会
卓話；国際ロータリー2570地区ロータリー財団部門
GSE副委員長 吉田 勝敏 様

     GSE団員 岡田さとみ 様

広聴広報委員会  八木茂幸・山田喜一・笠原 勝・梅村孝雄・江積栄一・塚越 茂

■例会日 毎週木曜日  12:30～13:30      ■例会場 埼玉グランドホテル本庄

■事務所 埼玉グランドホテル本庄 700 号     E メール honjorc@themis.ocn.ne.jp

〒367-0041 本庄市駅南 2－2－1         ホームページ

TEL 0495-22-7522  FAX 0495-22-3571        http://www.globals.jp/hp/HRotary/index.html

会員数

出席免除

会員数

出席義務

会員数

出 席

会員数

出 席 率

６７名

５名

６２名

４８名

７１.６％